部

厅

扣
绌

Δ

^

江

人

中

江 文件
源
苏人社发 〔⒛19〕 %号

中共江苏省委组织部 江苏省人力资源和社会保障厅

关于做妤事业单位思想政治工作人员专业技术岗位

设置聘用工作的通知

各设区市委组织部、市人力资源和社会保障局,昆 山市、泰兴市、

沭阳县人力资源和社会保障局,省委各部委、省各委办厅局干部

(人事)处 ,省各直属事业单位干部 (人事 )处 :

根据 《省委办公厅 省政府办公厅关于印发 〈江苏省事业单

位岗位设置管理实施意见)的通知》(苏办发〔20OS〕 ⒛号 )、 《省

委办公厅 省政府办公厅印发 (关于深化职称制度改革的实施意

见〉的通知》(苏办发 〔2018〕 5号 )精神,为规范事业单位思想

政治工作人员专业技术岗位设置聘用工作,现就有关事项通知如下:

-、 关于岗位设置问题

事业单位应根据其社会功能、职责任务、工作性质、工作需

-1—

要和人员结构特点等因素,综合确定思想政治工作人员专业技术

岗位类别及其结构比例:明确思想政治工作岗位设置数量、类别、

等级和任职条件,科学合理地设置岗位。

全省各类事业单位中专职思想政治工作岗位,具体包括党的

基层委员会、总支部委员会、支部委员会的专职书记、副书记 ,

纪检和党办、组织 (人事 )、 宣传、统战等党的工作部门中专职从

事思想政治工作的岗位,工会、共青团、妇联专职从事思想政治

工作的岗位,以及专职从事思想教育或职业道德建设的岗位。

不设专职书记的事业单位,主要分管纪检、组织 (人事 )、

宣传等党务工作的事业单位领导人员,可参照上述适用范围执行。

二、关于按岗聘用问题

思想政治工作专业技术人员聘用时,可参照事业单位首次岗

位聘用条件开展聘用工作。有相应岗位空缺的,之前兼聘专业技

术岗位的聘用年限可累加计算,符合晋升条件的可直接晋升
:岗

位

等级。对超结构比例的单位,为避免现有人员结构的不合理影响

未来人才的成长,可采取
“退二进一

”
办法实施调整,逐步达到规

定的结构比例。

三、关于
“双肩移P问题

具各思想政治工作专业技术职称的事业单位领导人员或内

设机构领导人员,可按照
“双肩挑
”
有关政策进行管理。

“双肩挑
”

人员的主岗是管理岗位,既占管理岗位数,也 占专业技术岗位数。

思想政治工作专业技术岗位设置中涉及到省管干部的,按照

-2—

事业单位省管干部岗位设置管理的有关要求办理。

本通知自印发之日起实施。此前有关政策规定与本通知精神

不一致的,以本通知为准。

鲫嘧
鹾癫

— 3—

江苏省人力资源和社会保障厅办公室    2019年 3月 20日 印发

∷ 4—